Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780.000 – Fone (14) 3356.2640

www.manduri.sp.gov.br- e-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

1

EDITAL Nº 15/2019

 CONVOCA OS CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E SUPLENTES
 PARA A SOLENIDADE DE POSSE E DIPLOMAÇÃO

Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros

Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024

    O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE do município de Manduri/SP, no uso de suas atribuições legais e Edital nº

01/2019 do Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para

Conselheiros Tutelares – Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme preconiza a Lei

8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida pelo

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal

nº 1864/2015, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no

Artigo 37 da Constituição Federal: TORNA PÚBLICO, a CONVOCAÇÃO dos candidatos eleitos

titulares e suplentes para a Solenidade de Posse e Diplomação, no dia 08 de Janeiro de

2020,  ás 18 horas, na Câmara Municipal, Rua Goiás 1.111, Manduri/ SP.

Se por razões de ordem técnica, o candidato que não conseguir acessar o site da Prefeitura,

deverá se informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua disposição,

não podendo alegar desconhecimento.

Manduri, 18 de Dezembro de 2019.

WLADIMIR SANT ’ANNA DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

http://www.manduri.sp.gov.br/